[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	11.06.2024

	№
	83

	г. Киров

О награждении юбилейной медалью

«В память 650-летия города Кирова»
В соответствии с Порядком представления лиц к награждению юбилейной медалью «В память 650-летия города Кирова», утвержденным Указом Губернатора Кировской области от 04.06.2024 № 78 «О порядке представления лиц к награждению юбилейной медалью «В память              650-летия города Кирова», ПОСТАНОВЛЯЮ:

Наградить юбилейной медалью «В память 650-летия города Кирова» за значительный вклад в социально-экономическое, культурное развитие административного центра Кировской области – города Кирова, Кировской области:
	БЕРЕСНЕВА
Сергея Александровича

	–

	директора Кировского филиала Публичного акционерного общества                 «Т Плюс»;

	ГОЗМАНА

Константина Марковича
	–

	генерального директора общества с ограниченной ответственностью Агро-промышленный холдинг «Дороничи»;

	ИВАНОВУ
Валентину Павловну
	–

	Почетного гражданина Кировской области, председателя Кировского областного отделения Общероссийского обще-ственного благотворительного фонда «Российский детский фонд»;

	ЛЫСОВА
Игоря Владимировича
	–

	художественного руководителя Кировского областного государственного автономного учреждения культуры «Кировский областной ордена Трудового Красного Знамени драматический театр имени                 С.М. Кирова»;

	МАМАЕВА
Геннадия  Александровича

	–

	председателя Кировского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Союз машиностроителей России»;

	ПУГАЧА
Валентина Николаевича

	–

	ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Вятский государственный университет»;

	САВИНЫХ

Виктора Петровича
	–

	Почетного гражданина Кировской области, дважды Героя Советского Союза, полного кавалера ордена «За заслуги перед Отечеством»;

	УСЕНКО

Андрея Леонидовича
	–

	Президента Союза «Вятская торгово-промышленная палата» (Кировской области).

Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]